



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2020 г.

№ 599-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.04.2007 № 114 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета»;

2) в Порядке ведения реестра расходных обязательств Ульяновской области:

а) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),», слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

в абзаце четвертом слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

б) в пункте 5 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2007 № 372 «Об утверждении Порядка подготовки и оценки докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству финансов Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в пункте 4 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

3) в пункте 5 слова «Министерству финансов» заменить словами «Финансовому органу»;

4) пункт 7 признать утратившим силу;

5) в Порядке подготовки и оценки докладов о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств областного бюджета Ульяновской области:

а) в разделе 3:

в пункте 3.3 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в абзаце первом пункта 3.4 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в пункте 3.9 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в абзаце первом пункта 3.10 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в абзаце втором пункта 3.11 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

б) в разделе 5:

в пункте 5.1 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в абзаце втором слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

в абзаце третьем слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции»;

в абзаце третьем пункта 5.3 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа», слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции».

3. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области, утверждённый постановлением

Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 515 «Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 4 слова «Министерства финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в пункте 6 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

3) в пункте 3 приложения слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,», слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «указанным исполнительным органом государственной власти».

4. Внести в пункт 4 Порядка назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Ульяновской области, утверждения структуры и штатного расписания временной финансовой администрации, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 29.05.2008 № 240-П «Об утверждении Порядка назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Ульяновской области, утверждения структуры и штатного расписания временной финансовой администрации», изменение, заменив в нём слова «Министерство финансов Ульяновской области» словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,».

5. Внести в Порядок организации и проведения проверки (аудита) бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в период введения временной финансовой администрации, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.06.2009 № 245-П «Об утверждении Порядка организации и проведения проверки (аудита) бюджетов муниципальных образований Ульяновской области в период введения временной финансовой администрации», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Минфин)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.1 слово «Минфине» заменить словами «финансовом органе Ульяновской области», слово «Минфин» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в пункте 3.2:

первое предложение абзаца первого изложить в следующей редакции:

«3.2. На проведение проверки (аудита) местного бюджета соответствующим должностным лицам финансового органа Ульяновской области выдаётся распоряжение, подписанное руководителем финансового органа Ульяновской области и заверенное печатью финансового органа Ульяновской области.»;

в абзаце втором слово «Минфина» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

в абзаце третьем слова «Министром финансов» заменить словами «руководителем финансового органа»;

в) в пункте 3.5 слова «Министра финансов» заменить словами «руководителя финансового органа»;

г) в пункте 3.7:

в подпункте 3 слова «Министру финансов» заменить словами «руководителю финансового органа»;

в подпункте 5 слова «Министру финансов» заменить словами «руководителю финансового органа», слово «Минфина» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово «Минфина» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

б) в абзаце втором пункта 4.4 слова «Министром финансов» заменить словами «руководителем финансового органа»;

в) в абзаце втором пункта 4.6 слово «Минфине» заменить словами «финансовом органе Ульяновской области».

6. Внести в пункт 3 Порядка согласования Правительством Ульяновской области с представительными органами муниципальных образований Ульяновской области полной или частичной замены дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических лиц, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2010 № 4-П «Об утверждении Порядка согласования Правительством Ульяновской области с представительными органами муниципальных образований Ульяновской области полной или частичной замены дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных образований от налога на доходы физических лиц», изменение, заменив в нём слова «Министерство финансов Ульяновской области» словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области.».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П «Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения» следующие изменения:

1) в пункте 2¹ слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета»;

2) в Порядке проведения проверки инвестиционных проектов на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения:

а) в разделе 1:

в пункте 1.3 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

в пункте 1.5 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

в пунктах 3.2 и 3.4 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

в пунктах 3.7 и 3.10 слова «Министром финансов» заменить словами «руководителем финансового органа»;

в) в приложении № 2 слова «Министру финансов» заменить словами «Руководителю исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета», после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия».

8. Внести в пункт 4 Порядка принятия Правительством Ульяновской области решений об использовании средств Резервного фонда Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 25.05.2010 № 169-П «Об утверждении Порядка принятия Правительством Ульяновской области решений об использовании средств Резервного фонда Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «Министерством финансов Ульяновской области» словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области»,.

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.05.2011 № 220-П «Об утверждении Порядка подготовки главными администраторами доходов областного бюджета Ульяновской области, главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета Ульяновской области и главными распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области предложений о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Порядке подготовки главными администраторами доходов областного бюджета Ульяновской области, главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета Ульяновской области и главными распорядителями средств областного бюджета Ульяновской области предложений о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и на плановый период:

а) в пункте 3 слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее – Министерство финансов)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) в подпунктах 4.1-4.3 пункта 4 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в) в подпунктах 5.1-5.4 пункта 5 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

г) в подпункте 6.1 пункта 6 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области».

10. Внести в Порядок осуществления органами государственной власти Ульяновской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ульяновской области и (или) находящимися в их ведении казёнными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 29.04.2013 № 160-П «О Порядке осуществления органами государственной власти Ульяновской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ульяновской области и (или) находящимися в их ведении казёнными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта «б» пункта 1 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

3) в пункте 4 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

4) в пункте 5 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган».

11. Внести в Правила принятия решения о предоставлении получателю средств областного бюджета Ульяновской области права заключать соглашения

о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Ульяновской области на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2014 № 371-П «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении получателю средств областного бюджета Ульяновской области права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Ульяновской области на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 6 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в пункте 7 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

3) в пункте 8 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

12. Внести в Порядок предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 372-П «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по расчёту и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам городских, сельских поселений Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

2) в пункте 3 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 6:

а) в подпункте 6.1 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

б) в подпункте 6.2 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

4) в пункте 9 слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

5) в пункте 10 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

6) в пункте 11 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области».

13. Внести в раздел 2 Правил принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счёт субсидий из областного бюджета Ульяновской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Ульяновской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 21.08.2014 № 373-П «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении бюджетных ассигнований за счёт субсидий из областного бюджета Ульяновской области на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Ульяновской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Ульяновской области», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.1 слова «от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области» заменить словами «от 13.09.2019 № 460-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации»;

2) в пункте 2.3 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции», слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

3) в пункте 2.7 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции», слова «от 05.08.2013 № 351-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области» заменить словами «от 13.09.2019 № 460-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации»;

4) в пункте 2.8 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

5) в абзаце первом пункта 2.9 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции», слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

6) в пункте 2.10 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «цифровой экономики и конкуренции», слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

14. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 01.06.2015 № 246-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучший молодой финансист» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерству финансов Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и проведением ежегодного областного конкурса «Лучший молодой финансист», осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области финансовому органу Ульяновской области.»;

3) в Положении о порядке проведения ежегодного областного конкурса «Лучший молодой финансист»:

а) в пункте 3.3 раздела 3:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),», слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

в абзаце втором слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

в абзаце третьем слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце восьмом:

в первом предложении слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области», слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

во втором предложении слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце девятом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

б) в разделе 5:

в пункте 5.1:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в абзаце втором слова «Министерства финансов Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://ufo.ulntc.ru>)» заменить словами «финансового органа Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://ufo.ulntc.ru>) (далее – официальный сайт финансового органа Ульяновской области)»;

в пункте 5.5 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области», слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

в абзаце пятом пункта 5.7 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

в пункте 5.10 слова «Министерства финансов Ульяновской области (www.ufo.ulntc.ru)» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

в) в приложении № 1:

в пункте 1 слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)»;

в пункте 15 слова «номер рабочего и мобильного телефона» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

г) пункт 9 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«9. Фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия) и должность непосредственного руководителя конкурсанта, абонентский номер телефонной связи и адрес электронной почты.»;

д) в приложении № 3:

в абзаце первом слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета (далее – финансовый орган Ульяновской области,»;

абзац третий после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«абонентский номер телефонной связи»;

в абзаце восемнадцатом слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)»;

е) приложение № 4 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – в случае его наличия)».

15. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 457-П «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания» следующие изменения:

1) в пункте 8 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,»;

2) в Положении о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания:

а) в пункте 21 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

б) в пункте 25 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

в) в пункте 39 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

г) в абзаце первом пункта 40 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

д) в абзаце втором пункта 42 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган», слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

16. Внести в Порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Ульяновской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 24.12.2015 № 704-П «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Ульяновской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 3:

а) в абзаце втором слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) в абзацах пятом и шестом слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

2) в пункте 6:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области», слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

б) в абзаце втором слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 8 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

4) в абзаце первом пункта 9 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

5) в пункте 10:

а) в абзаце первом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

б) в абзаце втором слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в пункте 11 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области».

17. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Ульяновской области на долгосрочный период, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 27.05.2016 № 247-П «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Ульяновской области на долгосрочный период», следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

б) в абзаце втором слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

3) в пункте 7:

а) в подпункте 7.1:

в абзаце втором слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

в абзаце четвёртом слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

б) в абзаце втором подпункта 7.2 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

18. Внести в раздел 2 Правил принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 31.08.2016 № 413-П «Об утверждении Правил принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями,

в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счёт средств областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2.5 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в абзаце первом пункта 2.6 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

3) в пункте 2.7 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом», слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

4) в пункте 2.8 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

5) в пункте 2.9 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

19. Внести в Порядок принятия главными администраторами средств областного бюджета Ульяновской области решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Ульяновской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчётном финансовом году, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 01.11.2016 № 522-П «Об утверждении Порядка принятия главными администраторами средств областного бюджета Ульяновской области решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из областного бюджета Ульяновской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчётном финансовом году», следующие изменения:

1) в пункте 8 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в пункте 9 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

3) в пункте 10 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом», слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган».

20. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П «Об утверждении Порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области»;

2) в Порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

а) в пункте 3 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) в пункте 4 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

в) в пункте 6 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган».

21. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 26.12.2016 № 654-П «О некоторых вопросах формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Ульяновской области и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

4) в пункте 5 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

5) в абзаце первом пункта 6 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

22. Внести в Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 05.10.2017 № 478-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области дотаций из областного бюджета Ульяновской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований», следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Предоставление дотации осуществляется на основании соглашения, заключаемого исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области), с местной администрацией муниципального образования по форме, установленной финансовым органом Ульяновской области.»;

2) в пункте 15 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

23. Внести в Правила формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включённых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области), утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 15.01.2018 № 8-П «Об утверждении Правил формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включённых в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Ульяновской области (муниципальными правовыми актами муниципальных образований Ульяновской области)», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерства финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в пункте 3 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 6 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

4) в пункте 7 слово «Министерства» заменить словом «финансового органа Ульяновской области», слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

5) в пункте 8 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

6) в абзаце первом пункта 9 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области», слова «Министра финансов» заменить словами «руководителя финансового органа»;

7) в абзаце четвёртом пункта 11:

а) в первом и втором предложениях слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в третьем предложении слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

8) в абзаце третьем пункта 12 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

9) в пункте 13 слова «Министром финансов» заменить словами «руководителем финансового органа»;

10) в абзаце третьем пункта 17 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

11) в пункте 18:

а) в абзаце первом слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

б) в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

12) в пункте 19 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

24. Внести в Порядок проведения мониторинга и урегулирования просроченной дебиторской и кредиторской задолженности государственных учреждений Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 23.01.2018 № 43-П «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и урегулирования просроченной дебиторской и кредиторской задолженности государственных учреждений Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в абзаце восьмом слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

б) в абзаце десятом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

2) в абзаце четвёртом раздела 3 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области».

25. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 13.03.2018 № 113-П «О ежегодном областном конкурсе проектов по представлению бюджета для граждан» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерству финансов Ульяновской области» заменить словами «Исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в пункте 3 слова «Министерству финансов» заменить словами «финансовому органу»;

3) в Положении о порядке проведения ежегодного областного конкурса проектов по представлению бюджета для граждан:

а) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее также – организатор Конкурса)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее также – финансовый орган Ульяновской области, организатор Конкурса)»;

б) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.1 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа»;

в абзаце третьем пункта 2.11 слова «Министерства финансов» заменить словами «финансового органа».

26. Внести в раздел 1 Правил составления проекта областного бюджета Ульяновской области и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 01.06.2018 № 246-П «Об утверждении Правил составления проекта областного бюджета Ульяновской области и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 1 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) в подпункте 2 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «Министерство финансов» заменить словами «Финансовый орган»;

3) в подпункте 2 пункта 4 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

4) в подпункте 1 пункта 6 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;

- 5) в абзаце первом пункта 7 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;
- 6) в подпунктах 1 и 5 пункта 8 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;
- 7) в подпункте 4 пункта 9 слова «Министерство финансов» заменить словами «финансовый орган»;
- 8) в пункте 10 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

27. Внести в Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 30.08.2018 № 400-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала, дотаций из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 19 слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

- 2) в пункте 20 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

- 3) в пункте 21 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

- 4) в приложении слова «Министерство финансов» заменить словами «Исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета».

28. Внести в Правила предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения, дотаций из областного бюджета Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 31.10.2018 № 532-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения, дотаций из областного бюджета Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в пункте 6 слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти

Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

2) в пункте 7 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом»;

3) в пункте 1 приложения слова «Министерством финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,».

29. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 579-П «О порядке представления в Министерство финансов Ульяновской области утверждённых местных бюджетов, отчётов об исполнении местных бюджетов и иной бюджетной отчётности» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «Министерство финансов Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) в подпункте 2 слова «Министерством финансов» заменить словами «финансовым органом».

30. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 10.04.2019 № 152-П «Об установлении общей суммы использованных не по целевому назначению средств бюджетных кредитов, межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования Ульяновской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, для определения случая продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» изменение, заменив в нём слова «Министерством финансов Ульяновской области» словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области,».

31. Внести в Правила разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 13.09.2019 № 460-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1.6 раздела 1 слова «Министерство финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),», слова «Министерство, то оно должно» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области, то он должен»;

2) в абзаце пятнадцатом подпункта 2.2.4.2 подпункта 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

3) в разделе 3:

а) в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце втором слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

б) в пункте 3.6 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

4) в разделе 4:

а) в абзаце первом пункта 4.1 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в пункте 4.2;

в абзаце первом слова «Министерство в течение» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области в течение», слова «Министерство подготавливает» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области подготавливает»;

в абзаце втором слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области», слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в абзаце шестом слово «Министерством» заменить словами «Финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце седьмом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце восьмом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в) в пункте 4.8 слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«План-график утверждается (если иное не установлено абзацем четвёртым настоящего пункта) распоряжением государственного заказчика (государственного заказчика – координатора), согласованным с соисполнителями и финансовым органом Ульяновской области. Согласование Плана-графика

с финансовым органом Ульяновской области не требуется, если государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) является финансовый орган Ульяновской области.»;

в абзаце пятом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце шестом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в абзаце седьмом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области», слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в абзаце восьмом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в пункте 5.2:

в подпункте 7 слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

подпункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8) ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представляет в финансовый орган Ульяновской области составленный по утверждённой финансовым органом Ульяновской области форме ежеквартальный отчёт о ходе реализации государственной программы и ежеквартальный отчёт об исполнении Плана-графика. Если после направления указанных отчётов в финансовый орган Ульяновской области появились более актуальные данные о достижении значений целевых индикаторов государственной программы, в том числе данные федерального статистического наблюдения, а также информация о фактическом исполнении мероприятий государственной программы, государственный заказчик (государственный заказчик – координатор) направляет в финансовый орган Ульяновской области уточнённые с учётом этих данных и информации отчёты. Указанные требования не применяются, если государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) является финансовый орган Ульяновской области, который составляет указанные отчёты (в том числе уточнённые отчёты) в установленный срок самостоятельно;

9) ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчётным годом, представляет в финансовый орган Ульяновской области составленный по утверждённой финансовым органом Ульяновской области форме годовой отчёт о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы и годовой отчёт об исполнении Плана-графика. Если государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) является финансовый орган Ульяновской области, то он составляет указанные годовые отчёты в установленный срок самостоятельно. Оценка эффективности реализации государственной программы осуществляется в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации государственных программ (подпрограмм государственных программ) Ульяновской области, установленной приложением № 7 к настоящим Правилам. Если после направления в финансовый орган Ульяновской области годового отчёта о ходе

реализации и оценке эффективности реализации государственной программы и годового отчёта об исполнении Плана-графика появились более точные данные о достижении значений целевых индикаторов государственной программы, в том числе данные, содержащиеся в официальной статистической информации, а также данные о фактическом исполнении мероприятий, предусмотренных государственной программой, государственный заказчик (государственный заказчик – координатор) представляет в финансовый орган Ульяновской области уточнённый годовой отчёт. Указанное требование не применяется, если государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) является финансовый орган Ульяновской области, который составляет уточнённые годовые отчёты самостоятельно;»;

в) в подпункте 2 пункта 5.3 слово «Министерства» заменить словом «финансового органа Ульяновской области»;

г) в абзаце первом пункта 5.4 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

д) в абзаце первом пункта 5.5 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

е) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Годовые отчёты о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственных программ подлежат размещению на официальном сайте государственного заказчика (государственного заказчика – координатора) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней после дня их представления в соответствии с пунктом 5.2 настоящего раздела в финансовый орган Ульяновской области или их составления финансовым органом Ульяновской области в случае, если государственным заказчиком (государственным заказчиком – координатором) является финансовый орган Ульяновской области.»;

ж) в пункте 5.9 слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

з) в абзаце третьем пункта 3 приложения № 7 слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области».

32. Внести в Правила предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 25.09.2019 № 471-П «Об утверждении Правил предоставления бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области субвенций из областного бюджета Ульяновской области на осуществление переданных Российской Федерацией органам местного самоуправления поселений и органам местного самоуправления

городских округов полномочий на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

2) в пункте 3 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 5:

а) в подпункте 2 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

б) в подпункте 3 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

4) в пункте 6 слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

5) в пункте 7 слова «Министерство ежеквартально» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области ежеквартально».

33. Внести в Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в абзаце первом пункта 10 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 18:

а) абзаце шестом слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

б) в абзаце седьмом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

в) в абзаце одиннадцатом слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

г) в абзаце двенадцатом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

д) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

4) в пункте 19:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

б) в абзаце втором слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в) в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словами «Финансовый орган Ульяновской области»;

г) в абзацах четвёртом и пятом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

д) в абзаце шестом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

5) в пункте 21:

а) в абзацах втором – четвёртом слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в абзаце восьмом слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

в) в абзаце девятом слово «Министерство» заменить словом «финансовый орган Ульяновской области», слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

34. Внести в Правила предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 10.12.2019 № 672-П «О предоставлении иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, достигших наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерства финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)»;

2) в пункте 6 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

3) в пункте 7 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области».

35. Внести в Положение о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.01.2020 № 15-П «Об утверждении Положения о порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в первом предложении слова «Министерством финансов Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительным органом

государственной власти Ульяновской области, осуществляющим составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области),»;

б) во втором предложении слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

2) в абзаце первом пункта 3 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области»;

3) в пункте 6 слово «Министерством» заменить словами «финансовым органом Ульяновской области», слово «Министерства» заменить словами «финансового органа Ульяновской области»;

4) в пункте 7 слово «Министерство» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области».

36. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин